
ltG?l£ WO l/fĎZMjnr-i-

Rada města Brna 
&t 

MMB2018000000998 
Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. září 2018 

ZM7/ <f05 3 

Název: 
v 

Proiekt „Nástavba spojovací budovy ZS Bednářova" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova", které jsou nedílnou součástí 
rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Nástavba spojovací 
budovy ZŠ Bednářova" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle 
či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/182 konané dne 28. 8. 2018. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

-0 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programuje kolektivním orgánům města Brna předkládáno rozhodnutí o poskytnutí 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt „Nástavba 
spojovací budovy ZŠ Bednářova". 

Cílem projektu je zajištění kvalitní výuky přírodních věd a cizích jazyků za účelem lepšího 
budoucího uplatnění žáků v oborech žádaných na trhu práce. Vybudováním nástavby nad 
přízemním spojovacím krčkem vzniknou 3 nové odborné učebny - odborná učebna pro výuku 
přírodních věd s kapacitou 30 dětí, dvě odborné učebny pro výuku jazyků (jedna s kapacitou 
15 dětí, druhá s kapacitou 30 dětí) a dále zázemí pro tyto učebny (hygienické zázemí, kabinet, 
komunikační prostory). Spolu s nástavbou budou provedeny vnější bezbariérové úpravy. Díky 
modernímu vybavení odborné učebny přírodních věd budou mít žáci možnost seznamovat se 
s obsahem studia tvořivým způsobem, samostatně provádět pokusy, sledovat pokusy prováděné 
učiteli. Dalším přínosem díky digitální technice bude možnost simulace fyzikálních, 
chemických a přírodopisných jevů, které není možné z důvodu bezpečnosti či náročnosti 
provést reálně. Odborné učebny jazyků budou sloužit dělené výuce cizích jazyků - od 1. 
ročníku angličtina jako hlavní jazyk, od 8. ročníku němčinajako druhý cizí jazyk. V odborných 
učebnách budou využity všechny v současnosti dostupné technologie pro podporu komunikace 
v cizím jazyce. 

Na Z7/025. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 31. ledna 2017 bylo schváleno 
posouzení projektu. Na R7/119. schůzi Rady města Bma konané dne 6. června 2017 bylo 
schváleno podání žádosti o dotaci do 66. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP), která byla vyhlášena 18. 5. 2017 a ukončena 29. 6. 2017. Žádost o dotaci 
byla podána dne 27. 6. 2017. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 16 759 590 Kč včetně DPH. Celkové způsobilé 
výdaje se odhadují ve výši 16 759 590 Kč včetně DPH. Dotace se předpokládá ve výši 
15 083 631 Kě (90 % z celkových způsobilých výdajů). Spolufinancování projektu bude 
hrazeno z podílu MČ Brno-jih ve výši 1 675 959 Kč. V rámci přípravy žádosti o dotaci byly do 
způsobilých výdajů projektu zahrnuty vynaložené náklady městské části za zpracování 
projektové dokumentace ve výši 550 000 Kč s DPH, tato částka bude zahrnuta do podílu MČ. 
MČ se bude podílet na spolufinancování projektu ve výši 10 % z celkových výdajů projektu. 

Struktura výdajů projektu „Nástavba spojovací budovy ZS Bednářova". 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Brna 
Podíl MČ Brno-jih 

Fyzická realizace projektu se uskuteční v roce 20 

16 759 590 Kč 
0 Kč 

16 759 590 Kč 
15 083 631Kč 

0 Kč 
1 675 959 Kč 

8. 

100,0% 
0,0 % 

100,0% 
90,0 % 

0,0 % 
10,0% 

Nositelem projektuje v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů MC Brno-jih. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo m 



o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/182 konané dne 28. 8. 2018. 

Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna ě. Z7/41 dne 4. 9. 2018. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

* 


